
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       

    
       Ergebnislisten im Internet 

      unter www.vss.bz.it 
 

1) Montag, 5. April Sunshine Racers ASV Nals Nals / Sportzone 
10,30 Uhr 
14,00 Uhr 

Cross Country 
Hindernis 

1 
2 

2) Samstag, 10. April ASC Tiroler Radler Bozen Girlan / Marklhof 15,30 Uhr Cross Country 3 

3) Samstag, 8. Mai Bike Club Egna/Neumarkt Neumarkt / Untere Vill 15,30 Uhr Cross Country 4 

4) Samstag, 29. Mai ASC Sarntal Raiffeisen Rad  Sarnthein / Sportzone Labnes 15,30 Uhr Cross Country 5 

5) Sonntag, 6. Juni ASV Kortsch Raiffeisen Kortsch / Sportplatz 
10,00 Uhr 
14,00 Uhr 

Cross Country 
Easy Down 

6 
7 

6) Samstag, 12. Juni Profi Bike Team Brixen Brixen / Milland 15,30 Uhr Cross Country 8 

7) Sonntag, 20. Juni SC Meran Zorzi Kältetechnik Hafling / Sportzone 11,00 Uhr Cross Country 9 

8) Sonntag, 4. Juli Team Green Valley 
Bruneck / St. Georgen 
Nähe Musikpavillon 

11,00 Uhr 
anschl. 

Cross Country 
Easy Down 

10 
11 

9) Samstag, 17. Juli ASC Kardaun Karneid 15,30 Uhr Cross Country 12 

10) Mittwoch, 28. Juli ASV Ötzi Bike Team Naturns / Dorfzentrum 18,00 Uhr Cross Country 13 

11) Samstag, 31. Juli ASC Olang Oberolang / Sportplatz Böden 14,00 Uhr Cross Country 14 

12) Samstag, 7. August ASV St. Lorenzen Stefansdorf / Haidenberg 14,30 Uhr Easy Down 15 

13) Sonntag, 22. August USA San Ciascian Langlaufzentrum Armentarola 10,30 Uhr Cross Country 16 

14) Samstag, 28. August BC ASV Wiesen Raiffeisen Wiesen/Pfitsch / Gemeindepark 10,00 Uhr Cross Country 17 

15) Samstag, 4. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Pichl/Gsies / Sportzone 
10,00 Uhr 
14,30 Uhr 

Dual Slalom 
Easy Down 

18 
19 

16) Sonntag, 5. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Pichl/Gsies / Sportzone   9,30 Uhr Cross Country 20 

Die Rennen in Pichl/Gsies werden als Landesmeisterschaft gewertet! 
 

radsport 
 

20 Rennen  –  16 Termine  –  15 Veranstalter 

14 Cross Country  /  4 Easy Down  /  1 Dual Slalom  /  1 Hindernis-Rennen 



 
Ergebnisliste Kortsch  (6. Juni 2010) 

 

Cross Country 
142 Teilnehmer/innen 

 
ASV Kortsch Raiffeisen 23 

 

ASC Kardaun 11 

 

ASC Olang 6 
ASC Tiroler Radler Bozen 18 Sunshine Racers ASV Nals 11 Südtirol Rainer-Wurz Team 5 
ASC Sarntal Raiffeisen Rad 16 Profi Bike Team 8 Ötzi Bike Team 5 
ASV St. Lorenzen 14 Bike Club Neumarkt 6 ohne Verein 1 
Dynamic Bike Team 12 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 6   

 
 
 
 
 

Baby männlich / 2004  und jünger  (6 Jahre und jünger) 

1. 3 Laner Noa 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 0:48,1 

2. 10 Stockner Matthias 2004  0:49,6 

3. 4 Platter Aaron 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 0:51,4 

4. 1 Luggin Manuel 2005 ASV Kortsch Raiffeisen 0:58,8 

5. 8 Telfser Alan 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:00,0 

6. 6 Gurschler Andreas 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:13,2 

7. 2 Bologna Simone 2005 ASC Kardaun 1:15,4 

 9 Gemassmer Felix 2005 ASV Kortsch Raiffeisen +1 Runde 

 
 

Baby weiblich / 2004 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 18 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 0:49,7 

2. 17 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 0:51,7 

3. 20 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 0:57,7 

4. 15 Tappeiner Lena 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:10,0 

5. 19 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 1:16,2 

6. 14 Plaikner Tabea 2005 ASC Tiroler Radler Bozen 1:19,2 

 
 
 
 
 
 



 
Kinder 1 männlich / 2002 – 2003  (7 – 8 Jahre) 

1. 24 Tappeiner Alex 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 7:20,3 

2. 31 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer-Wurz Team 7:24,5 

3. 26 Goldner Lukas 2002 Bike Club Neumarkt 7:57,4 

4. 22 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 7:59,5 

5. 35 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 8:30,5 

6. 29 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 8:58,2 

7. 36 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 9:14,5 

8. 232 Gasser Dominik 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 9:18,5 

9. 27  Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers ASV Nals 9:26,7 

10. 28 Plattner Emil 2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 9:28,6 

11. 34 Ortler Nicolas 2003  Sunshine Racers ASV Nals 10:27,1 

12. 38 Stocker Nils 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 10:42,7 

13. 25 Bologna Mattia 2002 ASC Kardaun 10:49,4 

 30 Augscheller Andi 2003 Profi Bike Team n. im Ziel 
 33 Mair Martin 2003 ASV Kortsch Raiffeisen n. im Ziel 

 
 
 
 
 

Kinder 1 weiblich / 2002 – 2003  (7 – 8 Jahre) 

1. 45 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 8:16,7 

2. 48 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 8:18,5 

3. 47 Schnarf Michaela 2002 ASC Olang 8:42,6 

4. 42 Plaikner Mara  2003 ASC Tiroler Radler Bozen 8:45,7 

 44 Stocker Valeria 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team n. im Ziel 

 
 
 
 

Kinder 2 männlich / 2000 – 2001  (9 – 10 Jahre) 

1. 52 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 9:31,1 

2. 57 Denicolò Daniel 2000 ASC St. Lorenzen 10:03,7 

3. 67 Ellecosta Patrick 2001 ASC St. Lorenzen 10:25,9 

4. 56 Lunger Jakob 2000 Sunshine Racers ASV Nals 10:29,1 

5. 64 Todesco Gabriel 2000 Dynamic Bike Team 11:16,5 

6. 60 Bachmann Konrad 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 11:17,7 

7. 53 Lesina Debiasi Fabian 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 11:19,3 

8. 62 Auer Hannes 2001 ASC St. Lorenzen 11:19,9 

9. 51 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 11:32,9 

10. 59 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 11:35,8 

11. 54 Parschalk Tobias 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 12:15,9 

12. 66 Schweigkofler Hannes 2000 Sunshine Racers ASV Nals 12:17,1 

13. 69 Angerer Philipp 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 12:25,0 

14. 55 Fleckinger Patrick 2001 Profi Bike Team 12:57,7 

15. 61 Knoll Werner 2000 Sunshine Racers ASV Nals 13:04,0 

16. 72 Tumler Manuel 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 13:22,3 

17. 70 Beneduce Lukas 2000 Sunshine Racers ASV Nals 13:42,0 

 65 Grasser Elias 2001 ASV Kortsch Raiffeisen n. im Ziel 



 
 

Kinder 2 weiblich / 2000 – 2001  (9 – 10 Jahre) 

1. 87 Thaler Petra 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 11:13,6 

2. 84 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 11:32,2 

3. 90 Innerebner Julia 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 11:54,9 

4. 86 Rainalter Mara 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 12:58,5 

5. 97 Ladstätter Greta 2001 ASC Olang 13:48,9 

6. 91 Rechenmacher Anna 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 14:08,1 

7. 94 Trafoier Katja 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 14:24,0 

8. 83 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun 14:39,0 

9. 93 Plattner Lotte 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15:39,0 

10. 92 Messner Sara 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 15:44,0 

 85 Aichner Kristin 2000 ASC St. Lorenzen n. im Ziel 
 
 

Schüler 1 männlich / 1998 – 1999  (11 – 12 Jahre) 

1. 102 Thurner Roland 1998 Sunshine Racers ASV Nals 15:01,7 

2. 105 Denicolò Stephan 1999 ASC St. Lorenzen 15:41,1 

3. 113 Plaikner Thomas 1998 ASC Olang 16:19,1 

4. 104 Seiwald Jonas 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 16:46,9 

5. 117 Theiner Marc 1998 ASV Kortsch Raiffeisen 16:47,6 

6. 106 Micheli Rafael 1998 ASV Kortsch Raiffeisen 16:49,4 

7. 103 Felderer Gabriel 1999 ASC Olang 16:50,6 

8. 108 Oberhauser Matthias 1998 Profi Bike Team 17:20,6 

9. 107 Pfeifer Manuel 1998 ASC Kardaun 17:28,3 

10. 116 Spögler Hannes 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 17:30,1 

11. 115 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 17:41,2 

12. 109 Spögler Simon 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 17:43,4 

13. 120 Plattner Moritz 1998 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 18:08,7 

14. 112 Oberrauch Franz 1998 Sunshine Racers ASV Nals 18:09,5 

15. 110 Satto Daniel 1999 Ötzi Bike Team 18:19,2 

16. 114 Labonia Andrea 1998 Profi Bike Team 18:58,4 

17. 122 Schwingshackl Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 19:06,1 

18. 118 Niederstätter Markus 1999 ASC Tiroler Radler Bozen 19:49,1 

19. 119 Sanktjohanser Lukas 1999 Sunshine Racers ASV Nals 19:52,1 

20. 101 Lancsar Matthias 1999 Dynamic Bike Team 20:19,2 

21. 121 Pixner Georg 1999 ASV Kortsch Raiffeisen 22:00,5 

 
 

Schüler 1 weiblich / 1998 – 1999  (11 – 12 Jahre) 

1. 138 Jocher Nina 1998 Dynamic Bike Team 16:09,1 

2. 136 Ellecosta Nadine 1999 ASV St. Lorenzen 17:46,9 

3. 134 Schiener Nadia 1998 Profi Bike Team 19:33,1 

4. 140 Künig Anna 1999 ASC Kardaun  19:34,5 

5. 137 Ladurner Elin 1998 Ötzi Bike Team 20:49,9 

6. 135 Lunger Franziska 1999 ASC Kardaun 20:50,6 

7. 139 Visintin Susanne 1999 Bike Club Neumarkt 21:44,2 

8. 143 Lutz Carolin 1998 Ötzi Bike Team 22:12,5 

9. 141 Rebeschini Isabel 1998 ASV St.Lorenzen 22:13,5 

 142 Tognatti Martine 1999 Bike Club Neumarkt +1 Runde 
 133 Luterotti Tanja 1999  ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 



 
 
 
 
 

Schüler 2 männlich / 1996 – 1997  (13 – 14 Jahre) 

1. 150 Alber Armin  1996 ASC Tiroler Radler Bozen 13:55,9 

2. 158 Felderer Patrick 1996 ASC Olang 14:10,5 

3. 148 Gufler Roman 1996 ASV Kortsch Raiffeisen 14:32,1 

4. 151 Plaikner Moritz 1997 ASC Olang 15:01,6 

5. 247 Innerebner Martin 1996 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15:22,5 

6. 154 Graf Christian 1997 ASC Kardaun 15:25,2 

7. 152 Markt Stefan 1996 Ötzi Bike Team 15:31,3 

8. 163 Lancsar Maximilian 1996 Dynamic Bike Team 15:34,9 

9. 157 Andres Martin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 15:35,6 

10. 153 Innerhofer Daniel 1997 Sunshine Racers ASV Nals 16:10,0 

11. 164 Gatscher Fabian 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 16:20,1 

12. 149 Überbacher Lukas 1997 Dynamic Bike Team 16:25,2 

13. 162 Messner Dominik 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 16:35,5 

14. 161 Bernard Dominik 1997 Dynamic Bike Team 17:51,4 

15. 156 Knoll Maximilian 1997 Dynamic Bike Team 18:06,0 

16. 155 Wellenzohn Jonas 1997 ASV Kortsch Raiffeisen 18:11,1 

17. 166 Dasser Robert 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 19:15,7 

18. 160 Tavernini Matthias 1997 ASV Kortsch Raiffeisen 20:19,1 

19. 159 Illmer Dennis 1997 Ötzi Bike Team 20:19,5 

20. 165 Santini Luca 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 21:09,7 

21. 147 Tessari Kevin 1996 Bike Club Neumarkt 22:30,3 

 167 Luterotti Manuel 1997 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 
 
 
 
 
 
 

Schüler 2 weiblich / 1996 – 1997  (13 – 14 Jahre) 

1. 174 Haas Magdalena 1997 ASC Kardaun 17:16,2 

2. 177 Thurner Verena 1996 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 18:35,3 

3. 176 Nalter Lisa 1997 ASC Kardaun 18:54,0 

4. 173 Ammerer Sandra 1997 ASV St. Lorenzen 19:50,0 

5. 175 Parschalk Barbara 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 22:00,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Schüler 3 männlich / 1994 – 1995  (15 – 16 Jahre) 

1. 190 Thaler Tobias 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 21:49,9 

2. 184 Innerebner Michael 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 22:37,4 

3. 188 Thaler Fabian  1995 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 23:30,1 

4. 180 Parschalk Thomas 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 24:03,7 

5. 185 Lang Gabriel 1995 Profi Bike Team 24:17,7 

6. 181 Lang David  1995 Profi Bike Team 24:29,5 

7. 186 Kompatscher Maximilian 1995 ASC Tiroler Radler Bozen 29:18,2 

8. 191 Marchio Luca 1994 Bike Club Neumarkt 30:23,0 

 182 Kompatscher Arno 1995 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 
 183 Pelanda Luca 1995 Dynamic Bike Team n. im Ziel 
 187 Giuliani Moritz 1995 Dynamic Bike Team n. im Ziel 
 189 Schiener Dominik 1995 Profi Bike Team n. im Ziel 

 
 
 
 
 

Schüler 3 weiblich / 1994 – 1995  (15 – 16 Jahre) 

1. 195 Gemassmer Elisa 1994 ASV Kortsch Raiffeisen 27:00,4 

2. 201 Meraner Denise 1995 Dynamic Bike Team 27:49,8 

3. 198 Ebnicher Birgit 1995 Dynamic Bike Team 29:01,3 

4. 196 Reider Johanna 1994 ASC Tiroler Radler Bozen 29:35,9 

5. 199 Santifaller Hannah 1995 ASC Kardaun 31:30,7 

6. 197 Plattner Anna  1995 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 32:19,7 

7. 202 Schwarz Theresa 1995 Dynamic Bike Team 32:22,3 

 200 Rabanser Monika 1995 Sunshine Racers ASV Nals n. im Ziel 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ergebnisliste Kortsch  (6. Juni 2010) 
 

Easy Down 
149 Teilnehmer/innen 

 
ASV Kortsch Raiffeisen 26 

 

Dynamic Bike Team 11 

 

Profi Bike Team 6 
Sunshine Racers ASV Nals 17 Ötzi Bike Team 10 Südtirol Rainer-Wurz Team 5 
ASC Tiroler Radler Bozen 17 ASC Kardaun 9 Bike Club Neumarkt 5 
ASC Sarntal Raiffeisen Rad 16 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 6 ohne Verein 1 
ASV St. Lorenzen 14 ASC Olang 6   

 
 
 
 
 
 
 

Baby männlich / 2004  und jünger  (6 Jahre und jünger) 

1. 8 Telfser Alan 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:01,3 

2. 3 Laner Noa 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:01,4 

3. 4 Platter Aaron 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:02,9 

4. 10 Stockner Matthias 2004  1:14,1 

5. 1 Luggin Manuel 2005 ASV Kortsch Raiffeisen 1:16,8 

6. 7 Wellenzohn Max  2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:24,6 

7. 2 Bologna Simone 2005 ASC Kardaun 1:54,5 

 
 

Baby weiblich / 2004 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 18 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 1:00,7 

2. 17 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 1:07,2 

3. 20 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 1:11,9 

4. 19 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 1:25,2 

5. 15 Tappeiner Lena 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 1:59,1 

6. 16 Ortler Samantha 2006 Sunshine Racers ASV Nals 2:08,6 

7. 14 Plaikner Tabea 2005 ASC Tiroler Radler Bozen 3:27,6 

  
 
 
 
 
 



 
 

Kinder 1 männlich / 2002 – 2003  (7 – 8 Jahre) 

1. 26 Goldner Lukas 2002 Bike Club Neumarkt 1:30,8 

2. 31 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:34,2 

3. 24 Tappeiner Alex 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 1:35,1 

4. 37 Thomann Clemens 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 1:39,4 

5. 36 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 1:41,2 

6. 232 Gasser Dominik 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 1:42,4 

7. 27  Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers ASV Nals 1:47,2 

8. 35 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 1:52,1 

9. 22 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:52,6 

10. 38 Stocker Nils 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:53,9 

11. 25 Bologna Mattia 2002 ASC Kardaun 1:58,0 

12. 29 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 1:59,5 

13. 28 Plattner Emil 2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:04,2 

14. 34 Ortler Nicolas 2003  Sunshine Racers ASV Nals 2:28,7 
 
 
 
 
 

Kinder 1 weiblich / 2002 – 2003  (7 – 8 Jahre) 

1. 47 Schnarf Michaela 2002 ASC Olang 1:41,4 

2. 48 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:51,1 

3. 42 Plaikner Mara  2003 ASC Tiroler Radler Bozen 2:03,5 

4. 45 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 2:05,7 

5. 44 Stocker Valeria 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 2:17,4 

6. 46 Schweigkofler Lena 2002 Sunshine Racers ASVNals 2:18,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kinder 2 männlich / 2000 – 2001  (9 – 10 Jahre) 

1. 52 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 1:21,2 

2. 61 Knoll Werner 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:27,1 

3. 67 Ellecosta Patrick 2001 ASC St. Lorenzen 1:28,1 

4. 53 Lesina Debiasi Fabian 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:28,3 

5. 
66 Schweigkofler Hannes 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:30,9 

72 Tumler Manuel 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:30,9 

7. 56 Lunger Jakob 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:31,2 

8. 62 Auer Hannes 2001 ASC St. Lorenzen 1:33,3 

9. 59 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:33,5 

10. 51 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:35,4 

11. 57 Denicolò Daniel 2000 ASC St. Lorenzen 1:35,7 

12. 55 Fleckinger Patrick 2001 Profi Bike Team 1:39,8 

13. 
71 Gamper Tobias 2000 Ötzi Bike Team 1:40,5 

75 Loccisano Michele 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:40,5 

15. 68 Unterholzner David 2001 Ötzi Bike Team 1:41,6 

16. 65 Grasser Elias 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 1:41,8 

17. 
54 Parschalk Tobias 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:43,5 

60 Bachmann Konrad 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:43,5 

19. 69 Angerer Philipp 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 1:43,7 

20. 64 Todesco Gabriel 2000 Dynamic Bike Team 1:44,0 

21. 73 Huber David 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:44,6 

22. 74 Holzer Jona 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 1:45,4 

23. 76 Altstätter Lukas 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:47,0 

24. 70 Beneduce Lukas 2000 Sunshine Racers ASV Nals 1:47,9 

25. 58 Weissenegger Julian 2001 Ötzi Bike Team 1:51,8 

26. 63 Gorfer Julian 2001 Ötzi Bike Team 1:54,8 

27. 77 Thanei Janik 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 2:02,8 

 
 
 
 

Kinder 2 weiblich / 2000 – 2001  (9 – 10 Jahre) 

1. 84 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 1:28,0 

2. 87 Thaler Petra 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:36,1 

3. 85 Aichner Kristin 2000 ASC St. Lorenzen 1:39,3 

4. 90 Innerebner Julia 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:40,8 

5. 97 Ladstätter Greta 2001 ASC Olang 1:41,7 

6. 83 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun 1:45,1 

7. 91 Rechenmacher Anna 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:50,3 

8. 94 Trafoier Katja 2001 ASV Kortsch Raiffeisen 1:54,3 

9. 92 Messner Sara 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 1:57,3 

10. 95 Mitterhofer Eva 2000 Ötzi Bike Team 1:59,9 

11. 86 Rainalter Mara 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 2:03,8 

12. 93 Plattner Lotte 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:16,0 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Schüler 1 männlich / 1998 – 1999  (11 – 12 Jahre) 

1. 104 Seiwald Jonas 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:39,5 

2. 103 Felderer Gabriel 1999 ASC Olang 1:40,4 

3. 113 Plaikner Thomas 1998 ASC Olang 1:42,8 

4. 102 Thurner Roland 1998 Sunshine Racers ASV Nals 1:43,5 

5. 110 Satto Daniel 1999 Ötzi Bike Team 1:45,4 

6. 107 Pfeifer Manuel 1998 ASC Kardaun 1:47,5 

7. 125 Rauch Alexander 1998 Sunshine Racers ASV Nals 1:48,1 

8. 112 Oberrauch Franz 1998 Sunshine Racers ASV Nals 1:49,2 

9. 117 Theiner Marc 1998 ASV Kortsch Raiffeisen 1:50,3 

10. 118 Niederstätter Markus 1999 ASC Tiroler Radler Bozen 1:51,3 

11. 115 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:52,4 

12. 105 Denicolò Stephan 1999 ASC St. Lorenzen 1:58,8 

13. 120 Plattner Moritz 1998 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:59,2 

14. 119 Sanktjohanser Lukas 1999 Sunshine Racers ASV Nals 2:00,5 

15. 122 Schwingshackl Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 2:00,9 

16. 106 Micheli Rafael 1998 ASV Kortsch Raiffeisen 2:07,8 

17. 127 Malpaga David 1999 Sunshine Racers ASV Nals 2:10,4 

18. 123 Kofler Jonas 1999 Sunshine Racers ASV Nals 2:11,1 

19. 124 Luggin Alex 1999 ASV Kortsch Raiffeisen 2:12,8 

20. 116 Spögler Hannes 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:16,3 

21. 109 Spögler Simon 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:18,7 

22. 101 Lancsar Matthias 1999 Dynamic Bike Team 2:22,3 

23. 114 Labonia Andrea 1998 Profi Bike Team 2:23,9 

24. 121 Pixner Georg 1999 ASV Kortsch Raiffeisen 2:31,1 

 108 Oberhauser Matthias 1998 Profi Bike Team n. im Ziel 
 
 
 
 
 

Schüler 1 weiblich / 1998 – 1999  (11 – 12 Jahre) 

1. 138 Jocher Nina 1998 Dynamic Bike Team 1:50,8 

2. 136 Ellecosta Nadine 1999 ASV St. Lorenzen 1:52,8 

3. 141 Rebeschini Isabel 1998 ASV St.Lorenzen 2:01,4 

4. 137 Ladurner Elin 1998 Ötzi Bike Team 2:03,9 

5. 139 Visintin Susanne 1999 Bike Club Neumarkt 2:07,8 

6. 140 Künig Anna 1999 ASC Kardaun  2:21,9 

7. 134 Schiener Nadia 1998 Profi Bike Team 2:31,8 

8. 142 Tognatti Martine 1999 Bike Club Neumarkt 2:44,4 

9. 143 Lutz Carolin 1998 Ötzi Bike Team 3:09,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Schüler 2 männlich / 1996 – 1997  (13 – 14 Jahre) 

1. 150 Alber Armin  1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:31,4 

2. 148 Gufler Roman 1996 ASV Kortsch Raiffeisen 1:33,5 

3. 247 Innerebner Martin 1996 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:37,3 

4. 167 Luterotti Manuel 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 1:39,5 

5. 151 Plaikner Moritz 1997 ASC Olang 1:42,3 

6. 153 Innerhofer Daniel 1997 Sunshine Racers ASV Nals 1:42,6 

7. 157 Andres Martin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:43,2 

8. 166 Dasser Robert 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 1:44,0 

9. 149 Überbacher Lukas 1997 Dynamic Bike Team 1:44,8 

10. 164 Gatscher Fabian 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:47,4 

11. 152 Markt Stefan 1996 Ötzi Bike Team 1:47,5 

12. 162 Messner Dominik 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:48,0 

13. 158 Felderer Patrick 1996 ASC Olang 1:48,1 

14. 161 Bernard Dominik 1997 Dynamic Bike Team 1:51,6 

15. 156 Knoll Maximilian 1997 Dynamic Bike Team 1:53,1 

16. 165 Santini Luca 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 1:53,8 

17. 155 Wellenzohn Jonas 1997 ASV Kortsch Raiffeisen 1:57,5 

18. 160 Tavernini Matthias 1997 ASV Kortsch Raiffeisen 1:58,0 

19. 163 Lancsar Maximilian 1996 Dynamic Bike Team 2:01,2 

20. 159 Illmer Dennis 1997 Ötzi Bike Team 2:08,1 
 
 

Schüler 2 weiblich / 1996 – 1997  (13 – 14 Jahre) 

1. 174 Haas Magdalena 1997 ASC Kardaun 1:48,7 

2. 175 Parschalk Barbara 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:57,4 

3. 176 Nalter Lisa 1997 ASC Kardaun 1:57,8 

4. 177 Thurner Verena 1996 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:07,8 

5. 173 Ammerer Sandra 1997 ASV St. Lorenzen 2:09,8 
 
 

Schüler 3 männlich / 1994 – 1995  (15 – 16 Jahre) 

1. 180 Parschalk Thomas 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:27,8 

2. 188 Thaler Fabian  1995 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:34,3 

3. 190 Thaler Tobias 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:38,9 

4. 184 Innerebner Michael 1994 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:41,8 

5. 181 Lang David  1995 Profi Bike Team 1:42,3 

6. 185 Lang Gabriel 1995 Profi Bike Team 1:45,9 

7. 182 Kompatscher Arno 1995 ASC Tiroler Radler Bozen 1:47,6 

8. 191 Marchio Luca 1994 Bike Club Neumarkt 1:53,2 

9. 183 Pelanda Luca 1995 Dynamic Bike Team 1:59,4 

10. 186 Kompatscher Maximilian 1995 ASC Tiroler Radler Bozen 2:07,7 
 
 

Schüler 3 weiblich / 1994 – 1995  (15 – 16 Jahre) 

1. 196 Reider Johanna 1994 ASC Tiroler Radler Bozen 1:42,9 

2. 199 Santifaller Hannah 1995 ASC Kardaun 1:48,4 

3. 195 Gemassmer Elisa 1994 ASV Kortsch Raiffeisen 1:50,3 

4. 201 Meraner Denise 1995 Dynamic Bike Team 2:01,9 

5. 202 Schwarz Theresa 1995 Dynamic Bike Team 2:02,8 

6. 198 Ebnicher Birgit 1995 Dynamic Bike Team 2:07,5 

7. 197 Plattner Anna  1995 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 2:07,8 



Mannschaftswertung Punkte 

Baby Kinder 1 Kinder 2 Schüler 1 Schüler 2 Schüler 3 Teilnehmer 

CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED 

1. ASV St. Lorenzen 148 20 22 12 4 14 12 16 14 4 2     14 14 

2. ASV Kortsch Raiffeisen 147 16 20 10 10 4 6 2   6 8 10 6 23 26 

3. ASC Sarntal Raiffeisen Rad 146         16 12     12 18 28 28 16 16 

4. ASC Tiroler Radler Bozen 105     4 8 10 10     10 14 4 10 18 17 

5. ASC Kardaun 78 6 6         4   16 16 2 8 11 9 

6. ASC Olang 66     6 10 2 2 6 14 12 2     6 6 

7. Dynamic Bike Team 65         2   10 10     14 6 12 11 

8. Südtirol Rainer-Wurz Team ASV 62 10 8 16 18                 5 5 

9. Sunshine Racers ASV Nals 56         4 10 10 4         11 17 

10. Bike Club Neumarkt 47     6 10 8 10   2         6 5 

11. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 30     4       4 10         6 6 

12. Profi Bike Team Brixen 24             6       2 2 8 6 

13. Ötzi Bike Team 23             2 6         5 10 

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

    0                             

 


